
令和4年度　建設工事等入札・契約結果

令和4年７月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
(税込、円) (税込、円)

7.5 小井川浄水場排泥処理設備更新工事 岡谷市　長地 排泥処理設備濃縮装置更新　８基 指名競争入札 9,955,000 9,900,000
中信アスナ㈱諏訪支店
下諏訪町西四王5005-15

令和4年 7月11日
令和4年12月27日

から
まで

7.5 下水道維持工事（Ｒ４－１） 岡谷市　湊四丁目 マンホール蓋交換工　Ｎ＝１２か所

地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

2,079,000 2,046,000
㈱イワナミ
岡谷市天竜町1-2-63

令和4年 7月 6日
令和4年 9月12日

から
まで

7.7 下水道工事（Ｒ４－２） 岡谷市　長地鎮二丁目
管路施設工　RIBφ２００
L=２０．０m

指名競争入札 3,234,000 3,190,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和4年 7月 8日
令和4年10月25日

から
まで

7.7 長地２２６号線設計業務 岡谷市　長地鎮二丁目 排水施設設計業務一式 指名競争入札 1,826,000 1,639,000
中部測量㈱岡谷営業所
岡谷市川岸西1-6-16

令和4年 7月11日
令和4年10月17日

から
まで

7.7 長地２２６号線測量業務 岡谷市　長地鎮二丁目 測量業務一式 指名競争入札 1,375,000 1,199,000
(株)協同コンサル　岡谷支店
岡谷市長地片間町1-8-7

令和4年 7月11日
令和4年10月17日

から
まで

7.7 岡谷７１３号線舗装維持工事 岡谷市　今井 舗装工　L=23.6m　A=139㎡ 指名競争入札 2,431,000 2,420,000
㈲三善工業
岡谷市東銀座1-1-15

令和4年 7月 8日
令和4年 8月22日

から
まで

7.12 常現寺水源ほか場内整備工事 岡谷市　長地ほか 防草シート設置工　414㎡ 指名競争入札 2,970,000 2,640,000
㈱芸石工業
岡谷市長地源2-5-19

令和4年 7月13日
令和4年10月20日

から
まで

7.12 岡谷５８５号線改良工事 岡谷市　長地
舗装工A=147㎡
擁壁嵩上げ工L=17m

指名競争入札 2,442,000 2,420,000
㈲三善工業
岡谷市東銀座1-1-15

令和4年 7月14日
令和4年10月 6日

から
まで

7.12 内山水源水源ほか送水設備取替工事 岡谷市　内山ほか
送水ポンプ取替工　1台
送水流量計取替工　1台

指名競争入札 5,632,000 5,555,000
中信アスナ㈱諏訪支店
下諏訪町西四王5005-15

令和4年 7月21日
令和5年 3月17日

から
まで

7.12 花岡水源補償用井戸ポンプ取替工事 岡谷市　湊二丁目
補償用ポンプ取替工　1台
送水ポンプ整備工　1台

指名競争入札 7,018,000 6,930,000
㈱小松製作所
諏訪市湖岸通り2-3-14

令和4年 7月22日
令和5年 1月27日

から
まで

7.14 又五郎川設計業務 岡谷市　川岸東二丁目 河川詳細設計業務　一式 指名競争入札 5,951,000 5,346,000
㈱アンドー諏訪営業所
茅野市金沢5650

令和4年 7月19日
令和4年12月16日

から
まで

7.14 又五郎川測量業務 岡谷市　川岸東二丁目 測量業務　一式 指名競争入札 5,170,000 4,664,000
㈲アルプス
岡谷市田中町1-4-26

令和4年 7月19日
令和4年11月11日

から
まで

7.14
中央自動車道跨高速道路橋
新田橋外3橋橋梁定期点検業務

岡谷市　川岸東五丁目外 橋梁点検　N=4橋
地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

14,344,000 14,344,000
中日本ハイウェイ・エンジニ
アリング東京㈱
東京都新宿区西新宿1-23-7

令和4年 7月22日
令和5年 3月31日

から
まで

7.21 下水道耐震化工事（Ｒ３－５） 岡谷市　堀ノ内一丁目
管更生工　φ300　Ｌ＝215.1
ｍ
管更生工　φ250　L=29m

指名競争入札 23,914,000 23,650,000
管清工業㈱南信営業所
諏訪市南町2-5

令和4年 7月27日
令和4年12月13日

から
まで

7.21 下水道耐震化工事（Ｒ３－４） 岡谷市　天竜町三丁目
管更生工　φ250　Ｌ＝213.3
ｍ
管口耐震化φ250　N=43ヶ所

指名競争入札 34,958,000 34,320,000
㈱川瀬工務店南信営業所
諏訪市中洲長沢1409-1

令和4年 7月25日
令和4年12月26日

から
まで

7.28 岡谷６５７号線改良工事 岡谷市　山下町二丁目
側溝工L=38m
BOXカルバート工　L=5m

指名競争入札 3,377,000 3,267,000
㈱ダイワテック
岡谷市赤羽3-12-25

令和4年 8月 1日
令和4年10月28日

から
まで

7.21 １１５号線（下横町線）舗装維持工事 岡谷市　郷田二丁目 アスファルト舗装工　L=60m　A=180㎡ 事後審査型一般競争入札 26,290,000 26,070,000
㈱マルモリ宮坂土木
岡谷市大栄町1-7-11

令和4年 7月29日
令和4年11月21日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

7.21 ３号線（鳴沢通り線）舗装維持工事 岡谷市　山手町二丁目
舗装工　L=314m　A=1,730㎡
セメント安定処理工　L=126m
A=200㎡

事後審査型一般競争入札 18,304,000 18,260,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和4年 7月29日
令和4年11月11日

から
まで

7.21 ８号線（若宮通り線）舗装維持工事 岡谷市　大栄町一丁目
アスファルト舗装工　L=267m
                          A=1,160㎡

事後審査型一般競争入札 11,011,000 10,945,000
㈱北袋工業
岡谷市若宮2-2-4

令和4年 7月27日
令和4年10月17日

から
まで

7.28 林道常現寺線舗装工事 岡谷市　常現寺沢
アスファルト舗装工　L=60m
                          A=180㎡

指名競争入札 979,000 957,000
㈱北袋工業
岡谷市若宮2-2-4

令和4年 7月29日
令和4年10月31日

から
まで

7.28 地上式消火栓設置工事（長地１３号線） 岡谷市　長地権現町一丁目 地上式消火栓移設　1箇所 指名競争入札 1,342,000 1,320,000
㈱上條電設工業
岡谷市山下町2-1-12

令和4年 7月29日
令和4年10月 3日

から
まで

7.21 １２２号線（中尾団地１号線）舗装維持工事 岡谷市　川岸中一丁目 舗装工　L=70m　A=302㎡ 指名競争入札 2,904,000 2,860,000
㈱芸石工業
岡谷市長地源2-5-19

令和4年 7月22日
令和4年 9月22日

から
まで

7.28 ２１号線（岡部田線）改良工事 岡谷市　長地御所二丁目 止水壁工　L=43m 指名競争入札 不調

7.28 川岸第一水源ほか滅菌設備更新工事 岡谷市　川岸東一丁目ほか 滅菌設備更新工　2か所 指名競争入札 9,108,000 8,932,000
中信アスナ㈱諏訪支店
下諏訪町西四王5005-15

令和4年 8月 1日
令和5年 3月23日

から
まで

2 / 2


